
 

1  mudk.cz 
    

 
Dodatek č. RISM/DILO-2022/0009-D5 

 

 „Rekonstrukce školy J. A. Komenského pro účely MÚ ve Dvoře Králové nad Labem“ 

č. smlouvy RISM/DILO – 2022/0009 

Smluvní strany 

1. město Dvůr Králové nad Labem 
se sídlem:   náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 
IČO:   00277819 
datová schránka: mu5b26c 
bankovní spojení: 
číslo účtu:  
zastoupené:   
 
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: 

(dále jen „objednatel“) 

a 

2. J. Pišta a spol., společnost s r.o. 
se sídlem: Dukelská 414, 544 01 Dvůr Králové nad Labem    

  
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Uvedení zástupci obou smluvních stran pro věci smluvní prohlašují, že jsou oprávněni tento dodatek č. 
RISM/DILO-2022/0009-D5 (dále jen „Dodatek č. 5“) ke smlouvě o dílo č. RISM/DILO – 2022/0009 
podepsat a k platnosti Dodatku č. 5 není potřeba podpisu jiné osoby.  
 



 

2  mudk.cz 
    

Během další realizace stavby vzešlo několik důvodů, na základě kterých požádal objednatel zhotovitele 
o uzavření dodatku č. 5, v rámci kterého dojde k ponížení díla. Z důvodu provedení prací nad rámec 
smluvního vztahu a zároveň provedení změn původně plánovaného rozsahu prací v oblasti: 

Vzduchotechnika, klimatizace-zejména snížení počtu venkovních jednotek klimatizace a ventilátorů, 

Elektroinstalace-navýšení počtu zásuvek a doplnění rozvodů pro instalaci kamer do průjezdu,  

Stavební část-zejména řešení povrchů podlah, navýšení množství sněhových zachytávačů, osazení 
menšího počtu střešních výlezů a komínových lávek, obložení vstupu výtahu včetně osazení montážních 
dvířek, úpravy výšek podlah, kuchyňské sestavy nebudou součástí zakázky. 

Na základě požadavku objednatele stavby bude měněn rozpočet-viz. Změnový list č. 4 (příloha č.1) 
zahrnující výše popsané změny. 

Rozsah víceprací a méně prací je vyčíslen v přiložených položkových rozpočtech (příloha č. 2, č. 3, č. 4). 

Jelikož se veřejná zakázka na stavební práce vztahuje na zákon, objednatel souhlasil s ponížením ceny, 
které je v souladu s ustanovením § 222 odst. 2 (ponížením z důvodu uplatnění inflační doložky jako 
vyhrazené změny závazků ze smlouvy o částku 285.764,30 Kč bez DPH, tj. 345.774,80 včetně DPH) a § 
222 odst. 4 (navýšením o částku 130.069,87 Kč bez DPH, tj. 157.384,54 včetně DPH) zákona č. 
134/2016 sb. 

Výše uvedené skutečnosti vedou k uzavření Dodatku č. 5, kterým se mění cena díla z částky 
57.575.341,57 Kč bez DPH, tj. 69.666.163,29 Kč včetně DPH na celkovou cenu díla 
57.419.647,16 Kč bez DPH, tj. 69.477.773,05 Kč včetně DPH ponížením ceny díla o částku 
155.694,41 Kč bez DPH, tj. 188.390,24 Kč včetně DPH, tedy změnou článku V. Cena za dílo 
bodu 1. takto: 

V. 

Cena za dílo 

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 
bez DPH    57.419.647,16 Kč  

DPH je v režimu přenesení daňové povinnosti na příjemce podle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), tj. daňový doklad 
bude zhotovitelem vystaven podle § 92a odst. 2 zákona o DPH a výši daně je povinen doplnit a přiznat 
příjemce plnění (objednatel). 

Ostatní články I. – XX. smlouvy o dílo č. RISM/DILO – 2022/0009 včetně dodatků č.1, č. 2, č. 3 a č. 4 
vyjma článku V. bodu 1 se tímto dodatkem nemění a zůstávají nadále v platnosti. 

Tímto dodatkem č. 5 se zároveň mění ustanovení uvedené v dodatku č. 3 ze dne 14.04.2023, kdy věta 
„Kontrolou bylo zjištěno, že v případě dodatku č. RISM/DILO-2022/0009-D1 a č. RISM/DILO-2022/0009-
D2 došlo administrativní chybou k chybnému uvedení § 222 odst. 6. Změny uvedené v Dodatku č. 1 a 
částečně změny Dodatku č. 2 (inflační navýšení ceny díla) se vztahují k § 100 odst. 1. Tímto dodatkem 
č. RISM/DILO-2022/0009-D3 se Dodatek č. 1 a část Dodatku č. 2 opravně odkazují na § 100 odst. 1“ 
se ruší. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že dodatek č. 1 ze dne 30.05.2022 v celé částce 
2.011.604,29 bez DPH a dodatek č. 2 ze dne 27.09.2022 v celé částce 1.597.565,19 Kč bez DPH se 
vztahují k odst. 6 §222 Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  

 



 

3  mudk.cz 
    

Tento dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 
Každý stejnopis tohoto dodatku má platnost originálu. 

Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah dodatku dobře znám v celém jeho rozsahu, že dodatek je 
projevem pravé a svobodné vůle obou smluvních stran a že nebyla uzavřena v tísni či za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční 
podpisy. 

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením rady města č. R/824/2023–34. Rada města Dvůr 
Králové nad Labem ze dne 05.12.2023 

 

Přílohy:  

- změnový list č. 4 
- rozpočet stavebních prací 
- rozpočet vzduchotechniky 
- rozpočet elektro 
 

 

 

 

Dvůr Králové nad Labem      Dvůr Králové nad Labem 

dne: 13.12.2023                                               dne: 13.12.2023 

 

Za objednatele  Za zhotovitele   

Ing. Jan Jarolím   Ing. Jaroslav Krkonoška 

starosta města           prokurista 




